
 

 1 

Smlouva o výpůjčce  
číslo smlouvy:  

 
 

Čl. I.  
Smluvní strany 

 
Zlínský kraj 
třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
IČO 70891320 
zastoupené Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 
 
jako „půjčitel“ 

 
14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 
Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
IČO: 72563346 
zastoupená Ing. Mgr. Lucií Pluhařovou, ředitelkou organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 
1710 

jako „vedlejší účastník“ 

 

a 

 

statutární město Zlín 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 
IČO: 00283924 
DIČ: CZ00283924 
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem 
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Martina Hladíková, náměstkyně primátora 
 
zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX 
kontakt: XXXXXXXXXXXX 
odpovědný útvar: Odbor kultury a památkové péče MMZ 

jako „vypůjčitel“ 
 

 
 
 
uzavírají smlouvu o výpůjčce podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění 
 

Čl. II.  
Předmět výpůjčky 

1. Zlínský kraj je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 1119/16, ostatní plocha, v k. ú. 
Zlín, obci Zlín, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj, KP Zlín, na LV č. 27109 pro obec Zlín, k. ú. Zlín. Předmětný pozemek je předán 



 

 2 

k hospodaření příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace, 
IČO 72563346, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín. 

2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka části pozemku dle odst. 1 tohoto článku o 
výměře 9 m2 dle zákresu, který je nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce (dále též 
jen „předmět výpůjčky“). 

 3. Smluvní strany prohlašují, že je jim skutečné umístění předmětu výpůjčky známo a že 
považují specifikaci předmětu výpůjčky v této smlouvě za dostatečnou. 

 
Čl. III.  

Účel výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání předmět výpůjčky za 
účelem využití části pozemku pod uměleckým dílem autora Kurta Gebauera 
„Housenka raného kapitalismu“. 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že objekt na předmětu výpůjčky podle této smlouvy byl umístěn 
na náklady vypůjčitele. 

3. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí být účel užívání u předmětu 
výpůjčky měněn. 

 
Čl. IV.  

Doba výpůjčky 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 23. 11. 2023. 

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu o výpůjčce lze ukončit dohodou smluvních 
stran nebo výpovědí v písemné formě. Výpovědní doba je tříměsíční a začne běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi jedné nebo druhé smluvní 
straně, uvedené v této smlouvě. 

3. Půjčitel je oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy a požadovat po vypůjčiteli 
neprodlené vrácení předmětu výpůjčky podle této smlouvy v těchto případech:  

 - neužívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky řádně 

 - užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu se sjednaným účelem 

- přenechá-li vypůjčitel předmět výpůjčky podle této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu půjčitele třetí osobě. 

4. Ke dni skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen na vlastní náklady objekt na předmětu 
výpůjčky z předmětu výpůjčky odstranit a vyklizený předmět výpůjčky předat půjčiteli 
ve stavu, v jakém jej od půjčitele převzal.  

5. V případě nedodržení termínu vrácení předmětu výpůjčky zpět půjčiteli dle podmínek 
uvedených v předešlém odstavci je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení s předáním předmětu výpůjčky. 
Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok půjčitele na náhradu případné 
škody, která vznikla v souvislosti s porušením povinností vypůjčitele utvrzené touto 
smluvní pokutou.  

 



 

 3 

Čl. V.  
Práva a povinnosti vypůjčitele a půjčitele 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu dobře znám stav předmětu výpůjčky a že vyhovuje 
účelu, ke kterému se výpůjčka poskytuje a v tomto stavu předmět výpůjčky do užívání 
přebírá. 

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně v rozsahu a k účelu 
dohodnutému v této smlouvě. 

3. Vypůjčitel je povinen udržovat předmět výpůjčky uvedený v této smlouvě a objekt na 
něm nacházející se v řádném stavu po celou dobu výpůjčky. V případě škod je půjčitel 
oprávněn požadovat náhradu škody uvedením do předešlého stavu, bude-li to možné, 
jinak zaplatí vypůjčitel škodu v plné výši půjčiteli. 

4. Vypůjčitel se zavazuje sjednat pojištění na objekt umístěný na předmětu výpůjčky 
v rozsahu živelní pojištění, pojištění proti krádeži a vandalismu. 

5. Vypůjčitel není oprávněn dát předmět výpůjčky podle této smlouvy do jakéhokoliv 
užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu půjčitele. 

 
Čl. VI.  

Závěrečná ujednání 

1. Veškeré právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími právními 
předpisy České republiky. 

2. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 
číslovaného dodatku, po dohodě smluvních stran. 

3. Smluvní strany souhlasí se  zveřejněním této smlouvy v souladu s ust. zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

4. Pokud se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatná nebo nemožná, nebude to 
znamenat neplatnost celé smlouvy. 

5. Tato smlouva bude vyhotovena elektronické/digitální podobě, každá smluvní strana ji  
     bude mít k dispozici, a to po jejím podepsání příslušnými elektronickými podpisy  
     všemi smluvními stranami.   

6. Obě smluvní strany vyjadřují svůj souhlas se zveřejněním této smlouvy v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v Registru smluv dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy. Zveřejnit smlouvu v Registru smluv 
je povinen půjčitel.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva 
byla uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro 
jednu či druhou smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně 
souhlasí. Na důkaz těchto skutečností připojují k této smlouvě zástupci smluvních 
stran své vlastnoruční podpisy. 

 
Příloha: Zákres předmětu výpůjčky 

 
 

 
 



 

 4 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína 
Datum a číslo jednací: 23.10.2023 , č. j. 72/20R/2023 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
Schváleno orgánem kraje: Rada kraje 
Datum a číslo jednací:  16.10.2023, 0927/R28/23  

 
Ve Zlíně dne                                      Ve Zlíně dne     

 
Vypůjčitel:      Půjčitel: 
statutární město Zlín     Zlínský kraj 

 
 
 
 
 
 

…………………………………   ……………………………… 
Ing. Martina Hladíková    Ing. Radim Holiš  
náměstkyně primátora    hejtman 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne 
 
Vedlejší účastník 
14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 
 
 
 

 
………………………………………………… 
Ing. Mgr. Lucie Pluhařová 
ředitelka organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zkontroloval: 
 



 

 5 

Příloha: Zákres předmětu výpůjčky 
 

 


